
RUSKÝ ÚTOK NA ODĚSU – cílem nebyl
Zelenskij, on to jen viděl. Ukrajina začala
zveřejňovat nekrology
- CZ24 News | 10. března 2024

UKRAJINA/RUSKO: Ztráty AFU po úderu na oděský objekt byly jmenovány

Podle ruského ministerstva obrany udeřili ruští vojáci na hangár v přístavní čtvrti Oděsy v 11:40 (6.
3.). Podle ministerstva objekt využívala ukrajinská armáda k přípravě útoků pomocí námořních
bezpilotních letounů. Cíle úderu bylo dosaženo, určený objekt byl zasažen a zničen, zdůraznilo
ministerstvo. Ukrajinská média se snažila útok vydávat za útok na kolonu ukrajinského prezidenta
Volodymyra Zelenského, který v Oděse doprovázel řeckého premiéra.

Bývalý ruský prezident a zástupce šéfa Bezpečnostní rady RF Dmitrij Medvěděv k tomu na svém
telegram-kanálu poznamenal, že: „…pokud bychom na kolonu zaútočili, určitě bychom ji zasáhli“.

Ukrajina začala zveřejňovat nekrology po úderu na vojenský objekt v Oděse.
 
Ve skutečnosti se ukázalo, že jedním z mrtvých po raketovém úderu byl 38-letý voják Jurij Slepčenko.
Informují o tom ruské kanály Telegramu s odvoláním na ukrajinská média. Smrt potvrdili v místní
polovojenské organizaci „Almaz“, kde byl Slepčenko dříve členem. Podle vyjádření těch, kteří ho
znali, sloužil v jednotkách protivzdušné obrany.

Jurij Slepčenko, zničený útokom na Odesu.

https://cz24.news/rusky-utok-na-odesu-cilem-nebyl-zelenskij-on-to-jen-videl-ukrajina-zacala-zverejnovat-nekrology/
https://cz24.news/rusky-utok-na-odesu-cilem-nebyl-zelenskij-on-to-jen-videl-ukrajina-zacala-zverejnovat-nekrology/
https://cz24.news/rusky-utok-na-odesu-cilem-nebyl-zelenskij-on-to-jen-videl-ukrajina-zacala-zverejnovat-nekrology/




Soudě podle obsahu na sociálních sítích Slepčenko nesloužil pouze ve VSU, ale byl také příznivcem
„Pravého sektoru“ (extremistické organizace v Rusku zakázané). Jeho účty obsahují velké množství
symbolů této organizace a rusofobních vzkazů. V roce 2017 Slepčenko skončil ve Spojených státech,
odkud zveřejňoval fotografie na pozadí americké vlajky.

To není jediná ozvěna raketového úderu. Podle vojenského experta Ruslana Tatarinova, autora
telegram-kanálu „Šepot fronty“, bylo v den úderu na oděský objekt na Ukrajině zveřejněno 384
vojenských nekrologů. Mezi nimi mohli být i ti, kteří byli v Oděse. Proukrajinské zdroje tam uvádějí
pět mrtvých.

Dne 6. března vyšla najevo informace o likvidaci příznivce teroristického pluku „Azov“ Kirilla
Bronera z Obolonu. Podle “Šepotu fronty” tento voják šikanoval proruské obyvatele Charkovské
oblasti.



Kirill Broner z Obolonu

Zelensky “viděl zásah”
Již dříve řecká publikace Protothema uvedla, že ukrajinský prezident Volodymyr Zelensky se 6.



března v Oděse setkal s řeckým premiérem Kyriakosem Mitsotakisem. Podle něj společně navštívili
městský přístav a jednali v jeho správní budově.

Téhož dne večer na společné tiskové konferenci Zelensky uvedl, že společně s Mitsotakisem “viděli
zásah”. Zároveň poznamenal, že “nezná všechny podrobnosti”.

Telegram-kanál „Readovka“ s odkazem na ukrajinská média napsal, že v době výbuchů v Oděse se
Zelensky mohl zúčastnit vyznamenání vojáků Sil speciálních operací (SSO) Ukrajiny.

Úder na hangár, kde probíhaly přípravy na ukrajinské útoky bezpilotních útočných člunů, mohl vést
k vyřazení tohoto typu zbraní. Upozorňuje na to vojenský expert Oleksandr Zimovskij. Podle něj VSU
při jedné operaci používá až 10 námořních bezpilotních člunů. Zároveň podle výpočtů experta činí
výrobní kapacita těchto dronů v ukrajinských loděnicích asi 20 kusů měsíčně. Mluvíme o dronech
všech tříd, modelů a velikostí, poznamenává Zimovskij na svém kanálu v Telegramu.

 

ZDROJ

Překlad:  St. Hroch/BelobogSk

https://dzen.ru/a/ZemkjL61WAhBywlE

